



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Jednomyślnie poparcie Paktu Pokoju przez naród radziecki NOWYM ŹRÓDŁEM SIŁY DLA NARODÓW ŚWIATA w walce przeciw podżegaczom do wojny

MOSKWA (PAP). — Władza powstającego entuzjazmu przebiega na terenie Związku Radzieckiego, akcja zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju. Ludzie radzieccy deklarują o swej niezłomnej woli obrony pokoju i zmocnienia potęgi ojczyzny nowymi sukcesami produkcyjnymi.

Robotnicy i inżynierowie zakładów przemysłowych w Moskwie zacięgli „warto pokój”. Za przykładem stolicy idą wszyscy ludzie pracy Związku Radzieckiego.

Głos pisarzy radzieckich

W Moskwie odbyło się zebranie pisarzy radzieckich, poświęcone omówieniu uchwały Radzieckiego Komitetu Obronców Pokoju. Poeci i dramaturzy, krytycy i publicyści jednomyślnie uchwaliли złożyć swe podpisy pod apelem.

Przemawiało wielu wybitnych literatów i poetów, m. in. zastępca sekretarza generalnego Związku Pisarzy Radzieckich — poeta A. Surkow. Mówca podkreślił, że akcja zbierania podpisów do ZSRR przekształca się w manifestację jedności wszystkich sił narodu radzieckiego wokół hasła walki o pokój. Surkow podkreślił, że charakterystycznym cechem literatury radzieckiej jest to, iż nawet w okresach najokrutniejszych doświadczeń, jakże przetrwał kraj radziecki, w literaturze jego zawsze brzmiała miła człowieczeństwa — tworzący pisarzy radzieckich zawsze była przepojona miłością dla człowieka, wiara w życie.

Składając dziś nasze podpisy pod apelem Światowej Rady Pokoju, przy-

stęgamy całej postępowej ludzkości i marzyci wodzowi Józefowi Stalina, wi, iż walcząc będziemy o szczęśliwą przyszłość ludzkości.

Żyjący oddźwięk w Świecie

„Prawda” zamieszcza artykuł wstępny pt. „Głos ludzi dobrej woli”, w którym stwierdza, że szerokie rzesze ludności we wszystkich krajach globu ziemskiego zdają sobie sprawę z tego, jak wielkim wrogiem w dzieło zachowania i utrwalenia pokoju są podpisy pod apelem ludzi radzieckich, budowniczych komunizmu, obrońców pokoju i przyjaźni między narodami.

Imperialiści amerykańsko - angielscy przygotowują nową światową wojnę agresywną, nie powstrzymują się przed żadnymi oszczerstwami i machinacjami, aby oszerebić w oczach narodów pokojową politykę Związku Radzieckiego i krajów demokratycznych, aby przedstawić pokojową politykę tych krajów jako agresywną. Usiłują oni ośmieszyć kłamstwem masę ludową po to, aby natrzeć im swe agresywne plany i wciągnąć je do nowej wojny. Rzecz ta zbrodnicze plany wrogów pokoju i demokracji napotykały na coraz bardziej zdecydowany i coraz lepiej zorganizowany opór milionów ludzi dobrej woli.

Wszyscy uczęszczali — kontynuuje dziennik — są świadkami, że w ZSRR coraz szerzej rozwija się przemysł pracujący dla celów pokojowych, nieprzerwanie wzrasta stopa życiowa ludności, rozkwita kultura i nauka.

W tych dniach rozległ się na całym świecie głos przedstawicieli radzieckich na konferencji w San Francisco, głos prawdy o bezsprawnym, separaty-

7 lat temu, na ulicach Pragi...



Natykność po wyzwoleniu Pragi poczęli się zgłaszać do oddziałów Wojska Polskiego ochotnicy. Hilarowscy nie byli jeszcze ostatecznie zwyciężeni, a pominięto ich obrodną rozpaliła do szerokiego plomienia patriotycznego zapalu. Wielu z tych ochotników, o szeregach Wojska Polskiego, przebyło zwycięski szlak bojowy aż do Berlina. (Patrz artykuły na str. 5.)
Foto WAF

B. generalowie hitlerowscy montują armię najemną Ludność Niemiec Zach. głosuje za pokojem

BERLIN (PAP). Pomimo przeszkód i represji ze strony władz bońskich w Niemczech zach. trwa referendum ludowe przeciwko remilitaryzacji i na rzecz pokoju. We wtorek głosowało 7 791 osób. Z tej liczby 7 407 głosów było za ostateczną remilitaryzacji, a tylko 384 — za remilitaryzacji.

W Dolnej Saksonii, po powrocie młodzieży ze zlotu berlińskiego, pytań referendum skierowano do 15 tys. osób. Z tej liczby 14 400 głosów było przeciwko remilitaryzacji.

BERLIN (PAP). Z Niemiec zach. napływają liczne doniesienia o aktywności byłych generałów hitlerowskich, którzy starają się skupić w związkach żołnierskich jak największą ilość członków. Dziennik niemiecki „Sueddeutsche Zeitung” ogłasza, że dotychczas nieoficjalnie związki b. wojskowych z Wehrmachtu i oddziałów SS liczą około pół miliona ludzi.

W Augsburgu odbył się zlot z udziałem 376 lokalnych grup byłych SS-ów. Postawiono tam 147 wiejski kontakt ze związkami b. żołnierzy Wehrmachtu. Wśród gości zlotu SS-ów w Augsburgu obecni byli delegaci rządzących partii burżuazyjnych z Bonn oraz przedstawiciele władz amerykańskich.

Wielka radzająca w Bonn domaga się, by hitlerowscy generalowie i oficerowie, jednoczący się pod maską

Na 3 miesiące przed terminem „Wesola” rozpocznie produkcję węgla Końcowe prace w koksowni »Zdzieszowice«

Załoga budowniczych kopalni „Wesola”, która postanowiła przyspieszyć o 3 miesiące przygotowanie tego nowoczesnego zakładu węgla, osiągnęła imponujące wyniki.

Dzielnicoobrobowa brigada rębacza J. Hovana, pracująca na trzy zmiany w głównym chodniku pokładzie „Jakub”, wykonuje systematycznie 165 proc. normy, zamiast zakładarowanej 120 proc. Równie poważnie sukcesy uzyskuje zespół rębacza J. Szpeka, który pracuje na innym chodniku

Przełamał 37 proc. normy. Równocześnie wyprodukował 12-osobowy zespół prowadził budo- we szybika II, który udośćpełni do eksploatacji cztery pokłady wżęży położo- ne. Brigada Łyski wykonuje normę w 140 proc.

Przy budowie pochylni transportowej z głównego chodnika od wygodnie znajdują wrażliwą i mechanicznie ładawarką „Kaczy Dziób”. Zatrudniona tu załoga zapowiada przedterminowe ukończenie robót związanych z przygotowaniem do eksploatacji trzech pierwszych szcian nowo-
budowanej kopalni.

W niemiejszym tempie posuwają się prace na powierzchni. M. in. obrazy m. gmach żelazny, obliczonej na kilkutygodniową zalogę, podciągano już pod strop, choć zaledwie przed miesiącem przystąpiono do wykopów pod fundamenty.

Wkrótce ruszy nowa koksownia

Zbliża się dzień uruchomienia nowoczesnych zakładów koksowniczych w Zdzieszowicach.

Montaż urządzeń jest zaawansowany w 80 proc. Wszystkie zasadnicze maszyny i agregaty są już ustawione i przygotowane do ruchu. W końcową fazę weszły już roboty przy zainstalowaniu wadopodobnych przy bieżących koksowych, ustawione transportery i przysposobiono do działania suw

Sprawa, za którą zginął — zwyciężył OSTATNIA DROGA STEFANA MARTYKI Lud Stolicy żegna artystę — bojownika o pokój

13 bm. odbył się w Warszawie pogrzeb artysty Stefana Martyki, współpracownika „Falii 49” Polskiego Radia skrytykowanego zamordowanego przez faszystowskich zbirów.

W godzinach przedpołudniowych min. Kultury i Sztuki, S. Dybowskiego, udekorował Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski trumnę ze zwłokami, ustawioną w hallu Teatru Narodowego. Przed trumną salobnym korowodem przeszło dziesiątki tysięcy ludzi, wyrażając solidarność ze sprawą, dla której zginął Stefan Martyka.

Trumna tonęła w powodzi kwiatów oraz wieńców; od min. Kultury i Sztuki, KW PZPR, Polskiego Radia, Teatru, Oper i Filharmonii, od Zw. Zaw. Pracowników Kultury i Sztuki, Stow. Dziennikarzy RP i w. in.

Przy trumnie wartę honorową pełnił towarzysze pracy i walki zmarłego artysty, reżyserzy, radiowcy.

O godz. 16-tej trumna ustawiono na pokrytym czerwienią podwyższeniu, przed odbudowanym skrzydłem Teatru Narodowego. Na plac Teatralny napływały delegacje warszawskich zakładów pracy i tysięcy mieszkańców stolicy. Obecni są: min. Dybowskiego, członkowie KW PZPR i in. Bonn, na głowach 25-tygodniowej rzeszy — powiewają setki sztandarów, przepa sonych żałobną krepą.

KW PZPR, pracownicy kultury i sztuki, ludność stolicy, żegna dziś zamordowanego przez zbirów faszystowskiego aktora, reżysera i współpracownika Polskiego Radia, prawego syna ludowej Ojczyzny, członka PZPR — Stefana Martykę.

Stefan Martyka brzydził się kłamstwem i kłamstwo zwalczał. Sprawie Polski Ludowej poświęcił swój talent i siły i jako organizator teatru polskiego, i jako aktor, i jako współpracownik „Falii 49”.

Jego spokojny głos na „Falii 49” demaskował zakusy wojenne władców USA, ich atomowy szantaż i groźby bakteriologicznych zbrodni. Głos „Falii 49” był głosem prawdy, triumfu idei socjalizmu i pokoju, był głosem tych, co budują sprawę człowieka.

I dlatego właśnie — on to — modawcy szpiegów, agentów i sabotażystów — bezsilni wobec prawdy — zaprzegli ją zabici. Tak zawsze postępują tchórze, lotry i kłamczewi najmieci.

Leźc prawdy zablić nie można. „Falii 49” mówi nadal. Dalej płynęnie zdajeć Ojczyznę zbirów i najmiłotw Niemiec — amerykańskich imperialistów. Demaskuje rozlewając przez nich fałszy i kłam

Gneisenau” przyholowany na miejsce rozbiórki

W godzinach popołudniowych 13 bm. wrak hitlerowskiego pancernika „Gneisenau” został przyholowany w bezpieczne miejsce.

O godz. 13.10 tego dnia roboty ratownicze przy pancerniku „Gneisenau” zostały zakończone. Długa, pełna ofiarności praca nurków, spawaczy i mechaników zakończyła się pełnym sukcesem. „Gneisenau” z narządź masowego zniszczenia, po blisko 7-letnim leżeniu w wodzie zamienił się niedużego w narzędzie pokojowej pracy.

Kadłub pancernika przekazany zostanie brigadom rozbiórkowym, które zaimają się jego cięciem i demontażem”. (Patrz reportaż na str. 4.)

Manewry agresorów w Niemczech Zach.

OSLO (PAP). — Dziennik „Aften-Posten” donosi, że w tych dniach odbędą się manewry wojskowe sił zbrojnych krajów uczestniczących w agresywnym pakte atlantyckim.

12 bm. rozpoczynają się manewry marynarki na morzu Północnym z udziałem okrętów brytyjskich, duńskich i norweskich.

Od 14 do 28 bm. odbędą się manewry z udziałem wojsk lądowych angielskich, amerykańskich, francuskich, belgijskich, holenderskich, duńskich i norweskich. W manewrach wezmą również udział 16 eskadr samolotów.

W ciągu trzech ostatnich dni wrzesnia odbędą się manewry lotnictwa sił zbrojnych paktu atlantyckiego z udziałem formacji lotniczych St. Zjednoczonych, Anglii, Francji, Belgii, Holandii, Danii, Norwegii i Włoch.

Przemówienie wicemin. Sokorskiego

Wśród głębokiej ciszy przemawia wicemin. Kultury i Sztuki Wł. Sokorski, który powiedział m. in.:

Prowokacje faszystowskiego rządu belgradzkiego przeciwko Albańskiej Republice Ludowej

TRANA (PAP). Min. Spraw Zagr. Albani wyzwało note protestacyjną do rządu jugosłowiańskiego w związku z 6 wypadkami pogwałcenia integralności terytorialnej i obszaru powietrznego Albani przez siły zbrojne Jugosławii w sierpniu br. Nota stwierdza m. in.:

Trzeci tydzień strajku 100 tys. metalowców w Hesji

BERLIN (PAP). Strajk przeszło stu tys. metalowców w rejonie Hesja (amerykańska strefa okupacyjna) trwa już trzeci tydzień.

Czł. pamiel Stefana Martyki — bojownika Polski Ludowej, bojownika za niecenzurowaną sprawę sprawiedliwości społecznej, postępu i pokoju.

Następnie przemawia współtowarzysz pracy S. Martyki młody poeta, pracownik Polskiego Radia — St. Ziembicki.

(Dokończenie na str. 2)



Na zdjęciu — manifestacja na Placu Teatralnym, otaczając ukłópną trumnę ze zwłokami Stefana Martyki, uchwalając o skupieniu przemówienia wicemin. Sokorskiego. Foto St. Piotrowski

Naukowcy radzieccy specjalizali w zwalczaniu Heine Medina z wizytą w Polsce

Do Polski przybyła delegacja naukowców z zagranicą specjalistów w dziedzinie zwalczania choroby Heine Medina, w składzie: prof. dr K. A. Winokurov — przewodniczący delegacji oraz prof. dr E. M. Lewandowski, prof. dr W. N. Błozin i A. A. Gurylow. Delegacja bawi przejazdem w Polsce, powracając z Kopenhagi z Międzynarodowego Kongresu, który był poświęcony problemowi zwalczania choroby Heine Medina.

W czasie pobytu w Polsce naukowcy radzieccy odbędą szeroki narad z przedstawicielami polskiego świata naukowego i przekazać im doświadczenia metody radzieckiej. Goście radzieccy zwiedzą również liczne zakłady naukowe, szpitale i inne placówki służby zdrowia.

13 bm. w eoll Akademii Medycznej uczeni radzieccy, wygłosili referaty na temat: „O stanie nauki o patogenezie i niektórych problemach klinicznych ostrego poleomillita w świetle danych epidemiologicznych”. „Badania doświadczalne nad wirusem poleomillita w ZSRR” oraz „Otrępczyce leczenia następstw poleomillita”.

Wzmocńcie wysiłki w walce o wyższe urodzaje

Apel min. Dąb-Kociola do chłopów w przededniu rozpoczęcia siewów jesiennych

W przededniu rozpoczęcia siewów żyta i pszenicy min. Rolnictwa i R.R. — J. Dąb-Kociol wygłosił do chłopów, członków spółdzielni produkcyjnych i robotników rolnych przemawienie radiowe, w którym wezwał wszystkich do wzmocnienia wysiłków w walce o wyższe urodzaje.

Min. Dąb-Kociol podkreślił, że aby zapewnić planowaną żywność plonów z 1952 r. — pszenicę o 1 q i żyto o 1 q — kampania jesienna musi być przeprowadzona bardziej sprawnie i dokładniej, niż w latach poprzednich, w pełni wykorzystując zwiększoną pomoc Państwa, jaką najszerzej słoczą wad racjonalne zasady agrotechniki i wykorzystując każdy kawałek ziemi ornej.

Mówiąc o stocowaniu nawozów sztucznych, które Państwo dostarczyło na jesienne kampanie siewną w ilości o 9 proc. więcej, niż w rub. min. Rolnictwa wezwał chłopów do wykorzystania całej ilości dostarczonego nawozu oraz do ich racjonalnego stosowania. Minister zapowiedział też do chłopów, aby do siewu używali jak najwięcej ziarna kwalifikowanego.

Chłopi powinni też dopilnować, aby wysiłki siewniczy i siewny nie były w pełni wykorzystane.

W zakończeniu min. Dąb-Kociol oświadczył:

"Pamiętajcie, że w Wamych rękach leży możliwość wykonania i przereakowania założenia Planu 5-letniego na r. 1952 w zakresie produkcji rolniej. W pełnym odcieniu swej odpowiedzialnej roli zwycięski Ojczyznę wzmocni wysiłek w celu pełnego, terminowego i racjonalnego przeprowadzenia wszystkich zadań agrotechnicznych w tegorocznej jesiennej akcji siewnej. Życzę Wam, ażeby wysiłek, który wkładacie w jesienne prace siewne, dał piękne rezultaty. Ażeby dzięki Waszej pracy w Ojczyźnie naszej było do doceny zbliża w roku przyszłym".

Zbóża więcej i przed terminem

Coraz więcej gromad, a nawet gmin wykonuje lepsze plany sprzedaży zbóż przemysłowo za znacznymi zniżkami.

Chłopi z 8 gromad, pow. Grodzick Mazowiecki, już w pierwszych dniach września br. zamiełowali o sprzedaży Państwu całonocnej ilości zbóż. Jedną z większych sukcesów odniósł miśkański gminy Irena, pow. garwoliński.

Czynności kontrolerów społecznych skutecznie pomagają w walce ze spekulantami

Wielką pomocą w walce ze spekulacją „dziwką” i „trędzią” społecznymi kontrolerów. Dzięki ich czynności wykryto już wielu pakarzy i handlarzy.

W powiecie rybnickim wykryto bandę spekulatorów bydłem i mięsem, która grasowała po wsiach woj. katowickiego. Członkowie sążalski: J. Zajka, E. Wawer i W. Kąkol usiłowali się do roszczenia po wsiach, pedurając jednocześnie wieśniaków do łamania planowej akcji kontraktacji żywności nakładanej chłopów do sprzedawania im bydła.

Ostatnio kontrolerzy społeczni wytknęli grasującą na terenie kilku powiatów Dolnego Śląska — sążalskiej spekulację mięsem, na czele której stała kulczarka — Wł. Biedulowa z gminy Siewierzowskiej pow. Łask. W tym celu w synem Bogusławem bezprawnie skłupywała bydło i tuczyła oraz zajmowała się spekulacją mięsem.

Aby móc zamknąć tę czynny machinacjami spekulanta zatrudniła w swym gospodarstwie pracowników, których zmuszała do przyjmowania zamiast zapłaty mięsa pochodzącego z nielegalnego uboju.

Rudnicka przy pomocy syna oraz sąsiada, kulczaka J. Kosakowskiego dokonywała uboju w anty-sanitarnych warunkach a niepodane oględzinom tekarzami mięso rozprowadzała wśród ludności.

Naród Japonii potępia separatystyczny traktat

PEKIN (PAP). Ludność Tokio i innych miast japońskich przyjęła z głębokim niezadowoleniem podpisanie tzw. traktatu pokojowego oraz amerykańsko-japońskiego „układu o bezpieczeństwa”.

8 bm. w Osaie rozstrzygnięto około 20 tys. ulotek zawierających protest przeciwko separatystycznemu traktatowi pokojowemu z Japonią. Mieszkańcy wysp Amami, odseparowanych od Japonii w związku z postanowieniem Rady powierniczoj USA, wywieślił na okres 20 dni okryte kirem flagi.

Prasa japońska donosi, że tylko przewidywanie skrajnie reakcyjnej partii liberalnej wyraziła zadowolenie z podpisania separatystycznego traktatu.

USA szukają pretekstu do zerwania rokowań

Oświadczenie delegacji koreańsko-chińskiej w Kaesongu

PEKIN (PAP). Korespondent agencji Nowych Chln donosi z Kaesongu, że delegacja koreańsko-chińska ogłosiła oświadczenie w sprawie rozrywania i systematycznego naruszania ustnej umowy o neutralnej strefie przez amerykańskie siły zbrojne w celu stworzenia przeszkód w rozmowach pokojowych.

Strona koreańsko-chińska stwierdziła, że amerykańskie siły zbrojne i jest nadal gotowa rozwinąć wszystkie rozsądne propozycje, mogące przyczynić się do postępu rokowań. Odrzuca ona jednak kategorycznie wszystkie nierozsądne propozycje i odmawia stanowczo pogodzenia się z bezczelnymi aktami prowokacji, dokonywanymi przez amerykańskie siły zbrojne, oraz żąda, by strona amerykańska zaprzęczyła wszystkie incydenty szersze i z całym poczuciem odpowiedzialności, zamiast wysuwać żądania zmiany miejsca konferencji, co ma najwidoczniej na celu wywołanie zwłoki w uregulowaniu tych zagadnień.

Jeśli strona amerykańska nie dąży do oświadczenia zawziętych, to jej żądanie zmiany miejsca konferencji dowodzi jedynie, że stwarza pretekst do zerwania rokowań, a tym samym niszczy za całą odpowiedzialność.

PEKIN (PAP). W okresie pomiędzy 1 a 8 bm. wojska interwencji strąciły w zabitych, rannych i wziętych

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W 7 ROCZNICĘ WYZWOLENIA PRAGI

Lud stolicy składa hołd pamięci Bohaterów

18 bm. w przededniu 7-ej rocznicy uwolnienia Pragi przez Armię Radziecką Wojsko Ludność Stolicy złożyło hołd pamięci bohaterów żołnierzy radzieckich i polskich, poległych w walce z hitlerowskim okupantem.

W godzinach wieczornych przed ulicą Praga przebiegał czarny. Na czele maszerował postać standardowy I-ej Dywizji im. T. Kosciuszki, tej dywizji, której żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W rocznicę wyzwolenia — mówił on — nasze myśli i najgorętsze uczucia skupiają się wokół Armii Radzieckiej, wyzwolicieli naszej Stolicy i naszego kraju, wokół Wojska Polskiego, które walczyło o wyzwolenie Pragi. W tym dniu, który żołnierze marzyli o wyzwoleniu Pragi, wzięli udział w wywołaniu Pragi. Do zgromadzenia przemiełali przewodniczący Prezydium NRD Praga-Fra-Fra, J. Palasz.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interesie wszystkich narodów jest zaprzęczenie agresji i wywołanie pokoju. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe. W tym celu należy wyeliminować wszelkie przeszkody, które hamują procesy pokojowe.

W interesie wszystkich narodów

W interes

